Информация 
о заседаниях комиссий по соблюдению

требований к служебному поведению и урегулированию конфликта

интересов территориальных органов ПФР Пензенской области
 в 2016 году 
Заседание Комиссии ОПФР по Пензенской области от  06.05.2016
На заседании Комиссии был рассмотрен вопрос: Об объективности и уважительности причин непредставления работником (ФИО) сведений о доходах супруга.  
По результатам рассмотрения вопросов Комиссия решила: 
-рекомендовать управляющему Отделением не применять дисциплинарных взысканий, считать причины непредставления сведений объективной и уважительной, однако предупредить (ФИО) о необходимости принимать все необходимые меры для недопущения подобного в дальнейшем.

Заседание Комиссии ОПФР по Пензенской области от  06.06.2016
На заседании Комиссии были рассмотрены вопросы:        
-по результатам анализа справок о доходах 20 работников Отделения - 
о выявленных при анализе справок о доходах неточностях и недостатках в представленных в отдел кадров Отделения сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера указанных в аналитической справке работников.

      По результатам рассмотрения вопросов Комиссия решила:

-рекомендовать управляющему Отделением не применять к указанным в аналитической справке работникам, дисциплинарных взысканий, однако предупредить их о необходимости принимать все необходимые меры для недопущения подобных неточностей и недостатков  в дальнейшем.

Заседание Комиссии ОПФР по Пензенской области от  14.07.2016
На заседании Комиссии были рассмотрены поступившие в адрес управляющего Отделением уведомления 
1. начальника УПФР о возникновении ситуации, которая может привести к конфликту интересов.

2. заместителя начальника УПФР о возникновении ситуации, которая может привести к конфликту интересов.

По итогам заседания Комиссии принято решение:

1. признать, что при исполнении начальником УПФР должностных обязанностей возможность возникновения конфликта интересов имеется, однако принятыми  мерами его удалось избежать.
2. признать, что при исполнении заместителем начальника УПФР должностных обязанностей возникновение конфликта интересов имеется, однако коррупционных проявлений не произошло.
Работникам рекомендовано принимать в дальнейшем все возможные меры для предотвращения конфликта интересов.

Заседание Комиссии ОПФР по Пензенской области от 03.10.2016
На заседании Комиссии было рассмотрено поступившие в адрес управляющего Отделением уведомление заместителя начальника УПФР о возникновении ситуации, которая может привести к конфликту интересов.

По итогам заседания Комиссии принято решение:

- признать, что работник правомерно и своевременно уведомил о возможности возникновения конфликта интересов. 

Работнику рекомендовано принимать в дальнейшем все возможные меры для предотвращения конфликта интересов.

Заседание Комиссии УПФР в г.Пензе Пензенской области от 01.03.2016 

На заседании Комиссии было рассмотрено поступившие в адрес руководителя УПФР сведение  о представлении  заместителем начальника управления, начальником отдела, сотрудниками недостоверных или неполных сведений о доходах.

По итогам заседания Комиссии принято решение:

признать, что представленные сведения о доходах работниками территориального органа ПФР являются недостоверными или неполными. Начальнику управления рекомендовано принять меры дисциплинарного воздействия в виде замечания.

Заседание Комиссии УПФР в г.Пензе Пензенской области от 22.08.2016 

На заседании Комиссии были рассмотрены поступившие в адрес руководителя УПФР уведомления заместителя начальника отдела, сотрудников о возникновении ситуации, которая может привести к конфликту интересов.

По итогам заседания Комиссии принято решение:

признать, что при исполнении работниками территориального органа ПФР должностных обязанностей возможность возникновения конфликта интересов отсутствует.

Заседание Комиссии УПФР в г. Пензе Пензенской области от 21.12.2016 

На заседании Комиссии были рассмотрены поступившие в адрес руководителя УПФР уведомления начальника отдела, заместителя начальника отдела, сотрудников о возникновении ситуации, которая может привести к конфликту интересов.

По итогам заседания Комиссии принято решение:

признать, что при исполнении работниками территориального органа ПФР должностных обязанностей возможность возникновения конфликта интересов отсутствует.
Заседание Комиссии УПФР по Нижнеломовскому р-ну Пензенской области от 08.07.2016

На заседании Комиссии было рассмотрено поступившие в адрес руководителя УПФР уведомление главного специалиста-эксперта отдела о возникновении ситуации, которая может привести к конфликту интересов.

По итогам заседания Комиссии принято решение:

признать, что при исполнении работником территориального органа ПФР должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.

Заседание Комиссии УПФР по  Нижнеломовскому  р-ну Пензенской области 

от   28.07.2016 

На заседании Комиссии было рассмотрено поступившие в адрес руководителя УПФР уведомление специалиста отдела о возникновении ситуации, которая может привести к конфликту интересов.

По итогам заседания Комиссии принято решение:

признать, что при исполнении работником территориального органа ПФР должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.

Заседание Комиссии УПФР в г.Нижнем Ломове Пензенской области (межрайонного) от 16.09.2016 

На заседании Комиссии было рассмотрено поступившие в адрес руководителя УПФР уведомление специалиста отдела о возникновении ситуации, которая может привести к конфликту интересов.

По итогам заседания Комиссии принято решение:

принять меры по предупреждению конфликта – передать функции по выплате пенсии другому специалисту отдела.

Заседание Комиссии УПФР в г.Нижнем Ломове Пензенской области (межрайонного) от 23.09.2016 
На заседании Комиссии было рассмотрено поступившие в адрес руководителя УПФР уведомление главного специалиста-эксперта о возникновении ситуации, которая может привести к конфликту интересов.

По итогам заседания Комиссии принято решение:

принять меры по предупреждению конфликта – вывести сотрудника УПФР из состава Комиссии по рассмотрению вопросов реализации пенсионных прав граждан.

Заседание Комиссии УПФР в г.Нижнем Ломове Пензенской области (межрайонного) от 11.10.2016 

На заседании Комиссии было рассмотрено поступившие в адрес руководителя УПФР уведомление специалиста отдела о возникновении ситуации, которая может привести к конфликту интересов.

По итогам заседания Комиссии принято решение:

принять меры по предупреждению конфликта – передать функции по выплате средств пенсионных накоплений другому специалисту отдела.

Заседание Комиссии УПФР в г.Нижнем Ломове Пензенской области (межрайонного) от 27.10.2016 

На заседании Комиссии было рассмотрено поступившие в адрес руководителя УПФР уведомление главного специалиста-эксперта отдела о возникновении ситуации, которая может привести к конфликту интересов.

По итогам заседания Комиссии принято решение:

принять меры по предупреждению конфликта – передать функции по перерасчету пенсии другому специалисту отдела.

Заседание Комиссии УПФР в г.Нижнем Ломове Пензенской области (межрайонного) от 15.11.2016 

На заседании Комиссии было рассмотрено поступившие в адрес руководителя УПФР уведомление старшего специалиста отдела о возникновении ситуации, которая может привести к конфликту интересов.

По итогам заседания Комиссии принято решение:

принять меры по предупреждению конфликта – передать функции контроля по назначению пенсии другому специалисту отдела.

Заседание Комиссии УПФР в г.Нижнем Ломове Пензенской области (межрайонного) от 15.11.2016 

На заседании Комиссии было рассмотрено поступившие в адрес руководителя УПФР уведомление руководителя группы о возникновении ситуации, которая может привести к конфликту интересов.

По итогам заседания Комиссии принято решение:

признать, что при исполнении работником территориального органа ПФР должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.

Заседание Комиссии УПФР в г.Нижнем Ломове Пензенской области (межрайонного) от 25.11.2016 

На заседании Комиссии было рассмотрены поступившие в адрес руководителя УПФР уведомления двух специалистов группы о возможности возникновения конфликта интересов.

По итогам заседания Комиссии принято решение:

признать, что при исполнении работниками территориального органа ПФР должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует, рекомендовать работодателю не возлагать на специалистов группы исполнение обязанностей руководителя группы.

Заседание Комиссии УПФР по г.Сердобску и Сердобскому району Пензенской области от 10.05.2016 
На заседании Комиссии были рассмотрены поступившие от руководителя УПФР результаты проанализированных сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера (своих, супругов, несовершеннолетних детей) за 2015 год, представленных  специалистами УПФР.

По итогам заседания Комиссии принято решение:

признать, что представленные сведения о доходах работниками управления ПФР являются полными и достоверными. Начальнику управления  рекомендовано не принимать меры дисциплинарного воздействия, поскольку ошибки, допущенные при представлении сведений о доходах могут быть расценены как несущественные проступки.

Заседание Комиссии УПФР по г.Сердобску и Сердобскому району Пензенской области от  01.07.2016 
На заседании Комиссии были рассмотрены поступившие в адрес руководителя УПФР уведомления специалистов управления ПФР о возможности возникновения  ситуации, которая может привести к конфликту интересов (назначение пенсий и других социальных выплат родственникам специалистов управления).

По итогам заседания Комиссии принято решение:

признать, что при исполнении работниками территориального органа ПФР должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.

Заседание Комиссии УПФР по г.Сердобску и Сердобскому району Пензенской области от  18.07.2016 
На заседании Комиссии были рассмотрены поступившие в адрес руководителя УПФР уведомления специалистов управления ПФР о возможности возникновения  ситуации, которая может привести к конфликту интересов (назначение пенсий и других социальных выплат родственникам специалистов управления).

По итогам заседания Комиссии принято решение:

1.признать, что при исполнении работниками территориального органа ПФР должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует, поскольку специалисты не участвуют в процессе назначения;

2.признать, что при исполнении должностных обязанностей главного специалиста-эксперта личная заинтересованность может привести к конфликту интересов, поэтому Комиссия рекомендует делегировать полномочия данного специалиста старшему специалисту другого отдела. 

Заседание Комиссии УПФР по г.Сердобску и Сердобскому району Пензенской области от 05.08.2016 
На заседании Комиссии были рассмотрены поступившие в адрес руководителя УПФР уведомления специалистов управления ПФР о возможности возникновения  ситуации, которая может привести к конфликту интересов (назначение пенсий и других социальных выплат родственникам специалистов управления).

По итогам заседания Комиссии принято решение:

признать, что при исполнении работниками территориального органа ПФР должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.

Заседание Комиссии УПФР в г.Сердобске Пензенской области (межрайонном) от 13.10.2016
На заседании Комиссии было рассмотрено поступившее в адрес руководителя УПФР уведомление руководителя группы о возникновении ситуации, которая может привести к конфликту интересов — выполнение иной оплачиваемой работы.

По итогам заседания Комиссии принято решение:

признать, что при исполнении работником территориального органа ПФР должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует, дополнительная работа осуществляется в свободное от основной работы время.

Заседание Комиссии УПФР в г.Сердобске Пензенской области (межрайонном) от 09.12.2016 
На заседании Комиссии было рассмотрено поступившее в адрес руководителя УПФР уведомление начальника отдела о возникновении ситуации, которая может привести к конфликту интересов при назначении ей пенсии, поскольку в компетенцию данного специалиста входит проверка проекта решения.

По итогам заседания Комиссии принято решение:

признать, что при исполнении должностных обязанностей начальника отдела личная заинтересованность может привести к конфликту интересов, поэтому Комиссия рекомендует делегировать полномочия данного специалиста руководителю группы.

Заседание Комиссии УПФР по г.Каменка и Каменскому району Пензенской области от 04.05.2016  

На заседании Комиссии был рассмотрен вопрос о недостатках в сведениях о доходах работников, выявленных в ходе проведенного анализа  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера работников Управления.

По итогам заседания Комиссии принято решение:

признать, что представленные сведения о доходах работниками УПФР являются недостоверными, однако не носят коррупционной направленности и являются несущественным проступком, в связи с чем, начальнику управления  рекомендовано не принимать меры дисциплинарного воздействия.  

Заседание Комиссии УПФР по г.Каменка и Каменскому району Пензенской области от 11.07.2016  

На заседании Комиссии было рассмотрено поступившие в адрес руководителя УПФР уведомление специалиста Управления о возникновении ситуации, которая может привести к конфликту интересов.

По итогам заседания Комиссии принято решение:

признать, что при исполнении работником территориального органа ПФР должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует (приняты меры по предупреждению конфликта – дело родственника передано в работу другому специалисту, после чего в дело предоставлены копии документов, подтверждающие факт отсутствия нарушений).

Заседание Комиссии УПФР по г.Каменка и Каменскому району Пензенской области от 20.07.2016  

На заседании Комиссии были рассмотрены поступившие в адрес руководителя УПФР 2 уведомления специалиста Управления о возникновении ситуаций, которые могут привести к конфликту интересов.

По итогам заседания Комиссии принято решение:

признать, что при исполнении работником территориального органа ПФР должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует (начальником Управления была назначена проверка по данному факту, т.к. специалист участвовала в подготовке дел о назначении выплат.  Проверка показала - нарушений нет).

Заседание Комиссии УПФР по г.Каменка и Каменскому району Пензенской области от 01.08.2016  

На заседании Комиссии было рассмотрено поступившее в адрес руководителя УПФР уведомление специалиста Управления о возникновении ситуации, которая может привести к конфликту интересов.

По итогам заседания Комиссии принято решение:

признать, что при исполнении работником территориального органа ПФР должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует (приняты меры по предупреждению конфликта – дело родственника передано в работу другому специалисту, после чего в дело предоставлены копии документов, подтверждающие факт отсутствия нарушений).

Заседание Комиссии УПФР в г.Каменке Пензенской области (межрайонного)

 от 21.09.2016

На заседании Комиссии было рассмотрено поступившие в адрес руководителя УПФР уведомление специалиста Управления о возникновении ситуации, которая может привести к конфликту интересов.

По итогам заседания Комиссии принято решение:

признать, что при исполнении работником территориального органа ПФР должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует (приняты меры по предупреждению конфликта – дело родственника передано в работу другому специалисту, после чего в дело предоставлены копии документов, подтверждающие факт отсутствия нарушений).

Заседание Комиссии УПФР в г.Каменке Пензенской области (межрайонного)

от 10.11.2016  

На заседании Комиссии было рассмотрено поступившие в адрес руководителя УПФР уведомление специалиста Управления о возникновении ситуации, которая может привести к конфликту интересов.

По итогам заседания Комиссии принято решение:

признать, что при исполнении работником территориального органа ПФР должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует (приняты меры по предупреждению конфликта – дело родственника передано в работу другому специалисту, после чего в дело предоставлены копии документов, подтверждающие факт отсутствия нарушений).

Заседание Комиссии УПФР в г.Каменке Пензенской области (межрайонного)

от 21.11.2016  

На заседании Комиссии было рассмотрено поступившие в адрес руководителя УПФР уведомление специалиста Управления о возникновении ситуации, которая может привести к конфликту интересов.

По итогам заседания Комиссии принято решение:

признать, что при исполнении работником территориального органа ПФР должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует (приняты меры по предупреждению конфликта – дело родственника передано в работу другому специалисту, после чего в дело предоставлены копии документов, подтверждающие факт отсутствия нарушений).

Заседание Комиссии УПФР по  Лунинскому району Пензенской области от 01.07.2016 

На заседание Комиссии ГУ - УПФР по Лунинскому району Пензенской области было рассмотрено уведомление главного специалиста-эксперта о возможном возникновении у нее конфликта интересов при назначении пенсии родственнику.

По итогам заседания Комиссии принято следующее решение:

- Постановить, что в рассматриваемой ситуации ситуация конфликта интересов была возможна, о чем работник правомерно уведомил работодателя. При этом коррупционных проявлений при анализе представленных документов не установлено. 

- Рекомендовать работодателю не применять мер дисциплинарного воздействия к работнику. Указать работнику на необходимость принятия мер по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов по подобным ситуациям в дальнейшем.
Комиссии УПФР по Башмаковскому району Пензенской области от 08.04.2016  

На заседании Комиссии были рассмотрены материалы проверки прокуратуры Башмаковского района Пензенской области, свидетельствующие о предоставлении недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера двух работников. 
По итогам заседания Комиссии принято решение:

1. признать, что представленные сведения о доходах работником УПФР являются неполными и недостоверными. Начальнику управления  рекомендовано принять меры дисциплинарной ответственности в виде замечания.

2. признать, что представленные сведения о доходах работниками УПФР являются недостоверными. Начальнику управления  рекомендовано не принимать меры дисциплинарного воздействия. Требования к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов работником соблюдены.
Комиссии УПФР по Башмаковскому району Пензенской области от 09.06.2016

На заседании Комиссии было рассмотрено поступившие в адрес руководителя УПФР уведомление работника о возникновении ситуации, которая может привести к конфликту интересов.

По итогам заседания Комиссии принято решение:

признать, что при исполнении работником территориального органа ПФР должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует  (анализ документов, приобщенных в материалы пенсионного дела, позволяет утверждать, что предпочтений, как сотруднику Управления, оказано не было).

Комиссии ГУ - УПФР по Башмаковскому району Пензенской области от 30.06.2016  

На заседании Комиссии было рассмотрено поступившие в адрес руководителя УПФР уведомление работника о возникновении ситуации, которая может привести к конфликту интересов.

По итогам заседания Комиссии принято решение:

признать, что при исполнении работником территориального органа ПФР должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует  (анализ документов, приобщенных в материалы пенсионного дела, позволяет утверждать, что предпочтений, как сотруднику Управления, оказано не было).

Комиссии ГУ - УПФР по Башмаковскому району Пензенской области от 08.07.2016  

На заседании Комиссии было рассмотрено поступившие в адрес руководителя УПФР уведомление работника о возникновении ситуации, которая может привести к конфликту интересов.

По итогам заседания Комиссии принято решение:

признать, что при исполнении работником территориального органа ПФР должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует  (анализ документов, приобщенных в материалы пенсионного дела, позволяет утверждать, что предпочтений, как сотруднику Управления, оказано не было).

Комиссии УПФР по Башмаковскому району Пензенской области от 05.08.2016  

На заседании Комиссии было рассмотрено поступившие в адрес руководителя УПФР уведомление работника о возникновении ситуации, которая может привести к конфликту интересов.

По итогам заседания Комиссии принято решение:

признать, что при исполнении работником территориального органа ПФР должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует  (анализ документов, приобщенных в материалы пенсионного дела, позволяет утверждать, что решение вынесено с соблюдением норм пенсионного законодательства).

